
r 
" 
, 

Visto la Ordenanza N° 44 • 442 , y 

~ 1CONSIDERANDO: . , 

Que la citada norma es modifica 

toria de su similar N° 44.407, por la cual se crea la cuent; 

especial Fondo Estímulo para distintas reparticiones del De

partamento Ejecutivo; 


Que de acuerdo a lo oportunamen 

te invocado en el Decreto N° 3.879-90 (B.M. N° 18.848), res;l 

ta contraria a las normas contenidas en el Decreto Nacional - i 


r' 
N° 435-PEN-90 y sus modificatorios, as! como la Ley N° 23.697 
(B.O. 25-9-89), subsistiendo las razones de hecho y fundamen I " 

j '-'1tos de derecho que determinaron su veto; I 

Que se extiende -a una nueva re
partición el beneficio del fondo estímulo, en reiterada con
tradicción con lo dispuesto por el arto 31, inc. k) de la Ley 
Orgánica Municipal N° 19.987 (B.O. 6-12-972); 

Que en virtud de las facultades 
acordadas a este Departamento Ejecutivo por el articulo 31, 
inc. h) de la anterior ley mencionada, corresponde el dictado 
del presente; ji 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
i 

,1 

DECRETA: 

ii 
Art. 1°._ Vétese la Or'denanza N° 44.442.

" ti 
Art. 2°._ 	El presente Decreto será refrendado por el señor Se 

cretario de Hacienda y Finanzas.-

Art. 3°.- Dése al Regis tro Municipal, gírese 'copia a la Di:e.=. , 
ción General Legislativa del Honorable Concejo Del! " 

berante, publíquese en el Boletin Municipal.y para 
- f remítase a la Secre su conocimiento Y demas e ectos, 

taria de Hacienda Y Finanzaa.

DECRETO N0 

~ ~ ¡;~ '-c~ 
'~¡·"'11-3:-1.....; ;~---.-~, 

___ e r<;:.c';ÍA
I 



G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
2014, Año de las letras argentinas

Hoja Adicional de Firmas
Normativa

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: Decreto Nº 4353 / 1990

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.


	Pagina_1: página 1 de 1
	reparticion_0: D.G.MESA DE ENTRADAS SALIDAS Y ARCHIVO (SECLYT)
	fecha: Miércoles 18 de Junio de 2014
	usuario_0: Susana Matilde Gonzalez
		2014-06-18T09:08:37-0300
	Comunicaciones Oficiales


	cargo_0: Verificadora
		2014-06-18T09:08:38-0300
	Comunicaciones Oficiales


	numero_documento: INLEG-2014-07348768-   -MGEYA
	Numero_1: INLEG-2014-07348768-   -MGEYA


